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کشف نخستین ذخیره لیتیوم در کشور

مدیرکل دفتر امور اکتشــاف وزارت صنعت، معدن و تجارت از کشف نخستین 
ذخیره لیتیوم در کشــور خبر داد و گفت: کشــف این ذخیره در اســتان همدان 
نویدبخش کشف ذخایر دیگری در این استان خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ابراهیم علی مولابیگی با بیان اینکه افزایش منابع عناصر نادرخاکی و برخی فلزات 
با ارزش از جمله ثمرات اجرای اکتشافات معدنی در سال های اخیر بوده، افزود: 
ایران جزو معدود کشورهایی است که به مقادیر مناسبی از ذخایر عناصر نادرخاکی 
و فلزات با ارزش دسترسی دارد و کشف نخستین ذخیره لیتیوم در استان همدان 
نویدبخش کشف ذخایر دیگری در این استان خواهد بود.وی میزان ذخیره قطعی 
محدوده یادشده را هشت میلیون و ۵۰۰ هزارتن کانسنگ لیتیوم عنوان کرد و گفت: 
در جهان امروز این فلز استراتژیک و با ارزش به عنوان یکی از نیازهای تکنولوژی 
روز محسوب می شود.مدیرکل دفتر امور اکتشــاف وزارت صمت با بیان اینکه 
گواهی کشف صادره برای محدوده مذکور به تایید اعضای کمیسیون گواهی کشف 
رسیده و به زودی توسط اداره کل صمت استان همدان صادر خواهد شد، ادامه داد: 
این ماده معدنی در یک منطقه رسی تشکیل شده که این موضوع ذخیره مذکور را 
در کل کشور منحصر به فرد می کند.وی به منابع محدود لیتیوم در طبیعت و نقش 
حساس آن در تهیه باتری های الکتریکی، صنایع پیشرفته، صنایع دفاعی و تهیه و 
تولید آلیاژها منحصر به فرد و استراتژیک اشــاره کرد و بیان داشت: در سال های 
اخیر تمرکز و توجه روزافزونی به بحث اکتشاف، استخراج و فرآوری و بازیافت 
لیتیوم از منابع شناخته شده آن شده است.مولابیگی همچنین گفت: لیتیوم بر خلاف 
دیگر محصولات معدنی در حجم کم و در ابعاد کیلوگرم خرید و فروش می شود 
که این امر به علت قیمت بالا و سختی استحصال آن بوده و در صورتی که بتوان در 
استحصال و تولید این ماده معدنی به مزیت رسید، عملًا ارزش افزوده بالایی را به 

همراه خواهد داشت.

آغاز طرح نظارت و پایش قیمت و کیفیت کالاهای اساسی 
استان تهران

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساســی وزارت جهاد کشاورزی از 
آغاز طرح نظارت و پایش کالاهای اساسی کشاورزی استان تهران )دوشنبه، هشتم 
اسفندماه( تا پایان ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: کمیت، کیفیت و قیمت، سه 
محور نظارت بر بازار است.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود امرالهی در مراسم آغاز 
طرح نظارت و پایش کالاهای اساسی کشاورزی استان تهران افزود: امروز با توجه 
به ایام پایانی سال و تقارن شــب عید و ماه مبارک رمضان، بازرسان وزارت جهاد 
کشاورزی طرح مانور نظارتی و تشدید نظارت بر گلوگاه های بازار و مراکز تامین 
کننده را در سراسر کشور آغاز کرده اند.مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: این طرح با همکاری بازرسان بسیج 
اصناف، اتاق اصناف از امروز در سراسر کشور آغاز به کار کرد و در حال حاضر این 
نظارت ها با حضور ۱۰۰ تیم نظارتی در بازار انجام خواهد شد.امرالهی تصریح کرد: 
این طرح تا پایان ماه رمضان ادامه خواهد داشــت و با متخلفان احتمالی برخورد 
جدی انجام خواهد شــد.جبرئیل برادری« رییس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهران در این مراسم گفت: امسال همچون ســال گذشته طرح تشدید و بازرسی 
در استان تهران اجرا می شــود.وی افزود: این طرح امســال با مشارکت سازمان 
تعزیرات حکومتی، سازمان بسیج اصناف، سازمان صنعت، معدت و تجارت، اتاق 
اصناف و بازرسان وزارت جهاد کشاورزی اجرا خواهد شد و امیدواریم بتوانیم با 
هم افزایی سایر دستگاه ها از افزایش بی رویه قیمت محصولات کشاورزی و اساسی 
جلوگیری کنیم.برادری یادآور شد: کمیت، کیفیت و قیمت، سه محور نظارت بر 
بازار محصولات کشاورزی است که بتوانیم این موضوع را در سطح استان تهران 
نهادینه کنیم.»اسماعیل کاظمی« نایب رئیس اول اتاق اصناف تهران نیز در آغاز طرح 
نظارت و پایش کالاهای اساسی، گفت: این طرح در راستای کنترل مایحتاج عمومی 
مردم با توجه به ایام پایانی سال و ماه رمضان، تا پایان این ماه مبارک ادامه دارد.وی 
با بیان اینکه این طرح از ابعاد مختلف مورد بررسی قرار گرفته است، افزود: وزارت 
جهاد کشاورزی نیز نسبت به تامین اقلام قول مساعد داده و در حال حاضر ورود 
کالا به بازار نویدبخش تامین به موقع اســت.نایب رئیس اول اتاق اصناف تهران 
اظهار داشت: بازرسی به صورت مضاعف و شبانه روز در خدمت مردم بوده تا پس 
از تامین وزارت جهاد کشاورزی، با گلوگاه های توزیعی به موقع، متناسب و جدی 
برخورد کند؛ البته واحدهای صنفی تاکنون همکاری های لازم را داشته اند و در این 

زمینه با متخلفان در این امر برخورد لازم انجام می شود.

مردم مراقب واحدهای قالیشویی غیرمجاز باشند
معاون بازرســی و نظارت بــر خدمات ســازمان حمایت مصــرف کنندگان و 
تولیدکنندگان گفت: با توجه به تجارب گذشته برخی افراد سودجو با استفاده از 
امکانات حداقلی به ایجاد واحدهای صنفی غیرمجــاز اقدام می کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، معاون بازرسی و نظارت بر خدمات ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان با توجه به فرا رسیدن ایام پایانی سال و افزایش تقاضای 
عموم برای خدمات قالی شویی اعلام کرد: با توجه به تجارب گذشته برخی افراد 
سودجو با استفاده از امکانات حداقلی مانند چند خط تلفن و یک دستگاه وانت بار 
و با تبلیغات گسترده نسبت به ایجاد واحدهای صنفی غیرمجاز اقدام می نمایند که 
غالباً به دلیل نداشتن مجوز مربوطه، عدم تخصص کافی و تعهد کاری با شستشوی 
نامناسب و غیراصولی فرش موجب خســارت به اموال مشتریان می گردند.اکبر 
تقوی شــوازی متذکر گردید مردم باید برای انجام خدمات به واحدهای صنفی 
مجاز و دارای مجوز فعالیت مراجعه و مراقب اینگونه واحدهای غیرمجاز باشند 
زیرا پیگیری شکایات و احقاق حقوق تضییع شده مصرف کنندگان به دلیل نداشتن 
مدارک هویتی لازم از جمله محل و پروانه کسب معتبر از سوی اینگونه واحدها 
به دشواری ممکن می گردد. وی افزود: طی هماهنگی های انجام شده با اتحادیه، 
لیست قالی شویان مجاز شهر تهران در ســامانه اتحادیه درج شده است و مردم 
می توانند برای کسب اطمینان و استفاده از خدمات واحدهای قالی شویی مجاز، به 
پورتال اتحادیه فوق به نشانی )com.WWW.Eght۱3۵۱( مراجعه کرده و ضمن 
اطلاع از مراکز مجاز، آخرین نرخ خدمات قالی شویی شامل: نرخ شستشوی فرش 
)بر مبنای مترمربع، نوع شستشو و جنس فرش(، هزینه حمل و نقل و نحوه ارائه 
سایر خدمات مانند بسته بندی فرش، رفوگری، دارکشی و… و همچنین تلفن های 

رسیدگی به شکایات را مشاهده و دریافت نمایند.

انتصابات جدید ایران خودرو حاصل ساز و کار قوانین است
رئیس هیئت مدیره ایران خودرو اعلام کرد: آنچه در زمینه انتصابات جدید اتفاق 
افتاد، تنها حاصل ســاز و کار قوانین بوده و موضوع دیگــری در این باره مطرح 
نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا فیض بخش در مراسم تودیع و معارفه 
مدیرعامل و اعضای جدید هیئت مدیره ایران خودرو با بیان این مطلب گفت: تغییر 
مدیرعامل این مجموعه نیز براساس روند های قانونی برگزاری مجمع بوده و طرح 
هرگونه موضوعات و شایعات درخصوص علت این جابه جایی کاملا بی اساس 
است.وی با اشاره به اینکه درطی روز های گذشته اخبار گوناگونی درباره تغییرات 
در هیئت مدیره ایران خودرو مطرح شده است، تصریح کرد: اگر اشخاص بنا بر ظن 
خود مورد یا نکته ای را بیان کنند، عهده دار مســوولیت شرعی، اخلاقی و قانونی 
آن بوده و باید پاسخ گو باشند.وی تصریح کرد: به عنوان امین هیئت مدیره تاکید 
می کنم در ساز و کاری بسیار شفاف این تغییرات صورت گرفته و جای هیچ گونه 
تامل و تردید وجود ندارد.فیض بخش افزود: در این چارچوب، هیئت مدیره جدید 
انتخاب شده است و آقایان عظیمی، شیخ زاده و ایمانی جایگزین آقایان خطیبی، 

پیرمحمدی و داداشی شدند.

واردات ماشین آلات دست دوم تولید 
کفش به کجا رسید؟

یک واردکننده و توزیع کننده مواد اولیه کیف و کفش با 
بیان اینکه برخی ماشین آلاتی که در حال حاضر در ایران 
استفاده می شود، ۲۵ سال عمر دارند، در حالی که متوسط 
استفاده آن ها در دنیا دو سال است، گفت: بعد از چند ماه 
پیگیری برای واردات ماشین آلات دست دوم برای کفش 

این موضوع هنوز به نتیجه نرسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، خرداد امسال یک بازرگان از 
مشکلاتی بر سر راه تامین مواد اولیه صنف کیف و کفش 
گلایه کرده و گفته بود که با توجه به فرســودگی ماشین 
آلات و کمبــود تولیدکنندگان دارای جواز، نیاز اســت 
اجازه واردات ماشین آلات دست دوم به بازرگانان هم 
داده شود. اما بعد از حدود ۹ ماه یک واردکننده و توزیع 
کننده مواد اولیه کیف و کفش می گوید که هنوز مشکل 

واردات ماشین آلات دست دوم برطرف نشده است.
در این رابطه امیر دیانی - واردکننده و توزیع کننده مواد 
اولیه کیف و کفش- در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
با وجود جلســاتی که در ماه های گذشته برای واردات 
ماشین آلات دست دوم انجام شد، این موضوع هنوز به 

نتیجه نرسیده است.
به گفتــه وی ابتدا مقرر شــده بــود با این شــرط که 
واردکنندگان با اتحادیه قــرارداد ببندند و اتحادیه اعلام 
نیاز کند، واردات ماشین آلات دســت دوم انجام شود. 
بحث بعدی این بود که مسئولان می گفتند ماشین آلات 
دست دوم کیفیت کار را پایین می آورد. این در حالی است 
که برخی ماشین آلاتی که در حال حاضر در ایران استفاده 
می شود، ۲۵ ســال عمر دارند. اما ماشین آلات خارجی 
کیفی و کفش فقط دو سال مجاز به فعالیت هستند و بعد 

باید نوسازی شوند.
دیانی با بیان اینکه ماشین آلات این صنعت عمدتا مشابه 
تولید داخل ندارد و با توجه به اینکه قطب صنعت کفش 
جهان ایتالیا اســت، مبدا واردات این ماشــین آلات هم 
همین کشور است، تصریح کرد: در این میان مخبر، معاون 
اول رئیس جمهور هم نامه هایی برای حل این مشکل به 

وزارت صمت ارسال کرد.
همچنین به گفته وی مانعی که بر ســر کار مشــترک با 
تولیدکننــدگان در اتحادیه وجود دارد این اســاس که 
درصد بیشتری از آن ها جواز و در نتیجه امکان همکاری 
ندارند. اما وزارت صمت می گوید مسئولیتی در قبال این 

موضوع ندارد.
دیانی ادامه داد: در مرحله آخر که فکر می کردیم امکان 
واردات ماشــین آلات دســت دوم فراهم شده، متوجه 
شدیم سازمان صمت اطلاعی در این مورد ندارد و بعد 
از درخواست دوباره ما هم دفتر ماشین آلات و تجهیزات 
وزارت صمت نامه ای به این سازمان ارسال کرد که گفته 
شد واضح نیست. در نهایت قرار شد جلسه مشترکی با 
سازمان صمت تهران و دفتر ماشین آلات وزارت خانه 
برگزار شــود که با وجود بیش از یک ماه از این تصمیم 

خبری از برگزاری آن نیست.
گفتنی اســت این موضوع از وزارت صمت هم در حال 

پیگیری است.
مشکلات جدید تامین مواد اولیه

وی در ادامه به گمانه زنی های برای برداشــته شدن ارز 
نیمایی برای مواد اولیه در پی راه اندازی مرکز مبادله ارز 
و طلا اشاره کرد و گفت که در روزهای اخیر این گمانه 
زنی باعث افزایش قیمت مواد زیره کفش از ۸۱ به ۱3۵ 
هزار تومان شــد. اما بعد از این افزایش قیمت گفته شد 
ممکن است ارز به بخشــی از مواد اولیه تخصیص یابد. 
البته هنوز به طور قطعی مشخص نیست. اما درخواست 
ما این است که حتما ارز نیما به مواد اولیه کیف و کفش 
اختصاص یابد. در غیر این صورت مشکلات جدی برای 
صنف ایجاد می شــود و امکان بیکاری تعداد زیادی از 
کارگران این صنف وجود دارد که در این زمینه مکاتباتی 

هم داشته ایم.
دیانی همچنین تصریح کرد: همچنیــن تامین ارز مواد 
اولیه طولانی تر شده است. این تاخیر برای تولیدکنندگان 
مشکلاتی ایجاد کرده است. بخشی از تجار در حال خارج 
شدن از این صنف و صنعت هســتند. حدود ۷۰ درصد 
مواد اولیه کیف و کفش وارداتی است. مشکل تخصیص 
ارز جدی است. به بخشــی از مواد ارز تخصیص داده 
نمی شود و برای مابقی نیز زمان تخصیص ارز از ۲۵ روز 
به ۴۰ روز افزایش پیدا کرده است. در حال حاضر بازار به 

مواد اولیه زیره کفش )پلی اورتان( نیاز دارد.
این بازرگان همچنین با بیان اینکه نظارتی بر قیمت مواد 
اولیه انجام نمی شود، گفت: برخی مواد اولیه را با ارز نیما 

وارد می کنند، اما به نرخ ارز آزاد عرضه می کنند.

شعار سال

عرضه گوشت گوساله داخلی در میادین
مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد که عرضه گوشت گرم گوساله داخلی به صورت ۴ تیکه در میادین تهران و صنوف منتخب تهران 
آغاز شده است.به گزارش اقتصاد سرآمد، مسعود امراللهی  اظهار کرد: از روز گذشته عرضه گوشت گوساله داخلی در ۴ تیکه در میادین میوه  و تره بار و صنوف منتخب تهران آغاز 

شده  است. بر این اساس نیز قیمت قلوه گاه گوساله ۲۰3 هزار تومان، سردست ۲۰۵ هزار تومان، ران ۲۵۷ هزار تومان و راسته ۲۶۴ هزار تومان است.
وی ادامه داد:در تلاش هستیم در روزهای آینده گوشت گوساله داخلی را در استان های دیگر نیز توزیع کنیم.مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 

اضافه کرد: واردات گوشت نیز تا پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد تا در بازار ثبات ایجاد شود.
وی همچنین به توزیع گوشت منجمد نیز اشاره کرد و گفت: توزیع گوشت منجمد ۱۵۰ هزار تومانی همچنان ادامه دارد. توزیع گوشت منجمد قطعه بندی شده نیز در فروشگاه های 

زنجیره ای انجام می شود که میانگین قیمت آن ۱۶۵ تا ۱۷۰ هزار تومان است. قرار است به زودی توزیع این گوشت در سایر استان ها نیز عملیاتی شود.

تولید

گروه شعارســال - زهرا ظهروند – 
شغل یا پیشــه فعالیتی منظم است که 
در ازای دریافت پول انجام می شود و 
اشتغال به معنای داشتن شغل یا پیشه است. از هر 
نوع کار با اجر مادی )دریافت حقوق و دستمزد(، 
چه اینکه برای یک کارفرما باشد، یا اینکه شخص 
برای خــودش کار کند. به طور کلــی به هر نوع 
مشارکت افراد در فعالیت اقتصادی، اشتغال گفته 
می شــود. امروزه مسئله اشــتغال برای جوانان، 
خانواده ها و در نهایت بــرای دولت ها به یکی از 
دغدغه های اصلی تبدیل شده است که به سادگی 

نحوه زندگی آن ها را تحت تاثیر قرار داده است.
کیومرث ســرمدی واله، دبیر کمیسیون اجتماعی 
مجلس در خصوص شعار سال و بحث اشتغال، 
به اقتصاد سرآمد گفت: به طور کلی، وجود بعضی 
از ناآرامی هــا، اعتراض هــا و ناملایمتی هایی که 
در جامعه دیده شــد، تاثیر خود را روی بسیاری 
از مسائل گذاشــت که از جمله آن ها می توان به 
عدم اعتماد ســرمایه گذاران برای سرمایه گذاری 
به خصوص سرمایه گذاران خارج از کشور اشاره 

کرد.
وی افزود: این مســائل اخیر، حتی داخل کشور 
فضایــی را ایجاد کــرد کــه بســیاری از افراد، 
ســرمایه های خود را به طلا و ارز تبدیل کردند و 
بعضاً سرمایه شان را از کشور خارج کردند. همه 
این مسائل، زیرساخت های اشتغال را زیر سوال 
برده و ضعیف کرده اســت. عملًا این ناآرامی ها 
و معضلاتی که پیش آمــد، بخش عمده آن توطئه 
خارج نشین ها بود، اما بخشی هم ناشی از زخم ها 

و معضلاتی است که در داخل کشور وجود دارد.
ســرمدی تصریح کرد: همین معضلات کشور، 
یکی از مســائلی بود که باعث شد خارج نشینان 
به موضــوع ورود پیــدا کننــد. در مجموع این 
فضا شــرایط را برای ایجاد اشــتغال و شــرایط 
ســرمایه گذاری متزلزل کرده است که بایستی به 

دنبال اصلاح مسائل مرتبط با آن باشیم.
عضو هیئت رییسه کمیسیون اجتماعی مجلس با 

بیان اینکه اشتغال و کار برای جوان ها یک پروسه 
و پروژه اســت، اظهار داشــت: خیلی از مسائل 
حاشیه ای در جامعه باید به آن توجه شود تا اشتغال 
ایجاد شود. از جمله این مسائل می شود به اعتماد 
جهت سرمایه گذاری در کشور، امنیت بازار ارز و 
تولید ناخالص ملی اشاره کرد که باید به آن ها توجه 
کرد و این مولفه های مهم و تاثیرگذار را مدنظر قرار 
داد تا بتوانیم یک فضای مناسب اشتغال ایجاد کنیم 
که متاسفانه در حال حاضر این فضا را با آنچه ایده 

آل ما است، نداریم.
نماینده مــردم اســدآباد در مجلس با اشــاره به 
صحبت های چند وقت اخیر وزیر کار در خصوص 

ایجاد یک میلیون شغل طی ســال جاری، گفت: 
بنده به شخصه به آمارســازی ها و آماربازی هایی 
که امروز ادارات صمت و ادارات مســئول حوزه 
اشتغال مطرح می کنند که مثلًا فلان قدر شغل ایجاد 
کرده اند، خیلی اعتقاد ندارم، چراکه عملًا آثار آن را 
باید در کاهش بیکاری در جامعه دید که متاسفانه 

شاهد آن نیستیم.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: رسالت دولت ها، 
اشتغال زایی اســت و این موضوع باید دغدغه هر 
روزه آن ها باشــد. از طرفی، رهبر معظم انقلاب 
هم در شــعار ســال ۱۴۰۱ به طور ویــژه از واژه 
اشــتغال آفرینی یاد کردند که ایــن صحبت باید، 

نقشه راه مسئولان باشــد. وقتی اقتصاد با چالش 
روبرو است و گرانی و تورم، اداره زندگی مردم را 
سخت کرده، حتماً باید به سمت تولید حداکثری 
رفت و اگر این اتفاق بیفتد، افراد زیادی هم شاغل 
می شــوند، مخصوصاً جوانان و تحصیلکرده ها. 
هرچه در ایجاد شغل و اقتصاد پویا، تعلل شود، دود 
آن، هم بر چشم مردم می رود و هم روند پیشرفت 

اقتصاد کشور را کُند می کند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سیدصولت مرتضوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه 
چند روز پیش هیات دولــت در جمع خبرنگاران 
درباره وعده داده شده در مورد ایجاد سالیانه یک 
میلیون فرصت شغلی، اظهار داشت: خوشبختانه 

از این رقم عبور کردیم. 
نرخ بیکاری در فصل پاییز نسبت به فصل بهار 

در سال جاری به 8.2 درصد رسید
وی در ادامه با اشاره گزارش فصلی مرکز آمار ایران 
که جدیداً منتشر شد، عنوان کرد: نرخ بیکاری در 
فصل پاییز نســبت به فصل بهار در سال جاری، 
هفت دهم درصد کاهش پیدا کرد و به ۸.۲ درصد 

رسید.
مرتضوی همچنین خبــر داد: بر اســاس همین 
گزارش، درصد اشتغال کامل نیز افزایش و اشتغال 
ناقص کاهش پیدا کرد. وزیــر کار در خصوص 
راســتی آزمایی میزان اشــتغال ایجاد شده گفت: 
ســامانه رصدی در وزارتخانــه و ادارات کل در 
سراسر کشور داریم. این ســامانه پیشخوان دارد 
و قابل ملاحظه است. با سه روش پیامکی، تلفنی 
و حضوری با فرد ارتباط برقرار و راســتی آزمایی 

می کنیم. 
وی همچنین خبر داد: براساس اطلاعات سازمان 
تامین اجتماعی از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون 
بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیمه شده جدید 

داریم.
وزیر کار خاطرنشان کرد: برای سال آینده دو طرح 
تحولی در حوزه اشتغال داریم که جزییات آن در 

آینده اعلام خواهد شد.

دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید

اعتقادی به آماربازی های ایجاد شغل ندارم

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

«خیلی از مسائل حاشیه ای در جامعه باید به آن توجه شود تا اشتغال 
ایجاد شود. از جمله این مسائل می شود به اعتماد جهت سرمایه گذاری 
در کشور، امنیت بازار ارز و تولید ناخالص ملی اشاره کرد که باید به آن ها 
توجه کرد و این مولفه های مهم و تاثیرگذار را مدنظر قرار داد تا بتوانیم 
یک فضای مناسب اشتغال ایجاد کنیم که متاسفانه در حال حاضر این 

فضا را با آنچه ایده آل ما است، نداریم.

رییس اتاق بازرگانی ایران و روســیه، با اشاره به تحریم 
های شدید اعمال شــده علیه روســیه، و اظهار تأسف 
نسبت به وقوع جنگ؛ تصریح کرد وضعیت ایجاد شده در 
معادلات اقتصادی منطقه، موقعیت مناسبی را برای عرضه محصولات 
و کالاهای ایرانی فرآهم نموده است.به گزارش اقتصادسرآمد، هادی 
تیزهوش تابان در خصوص ســابقه روابط تجاری  با کشور روسیه 
با اشاره به اینکه استان آســتراخان جدی ترین و اصلی ترین استان 
فدراسیون روســیه در زمینه مبادلات کالاهایی میان دو کشور ایران 
و روسیه محسوب می شود، اظهار داشــت: استان گیلان با توجه به 
ظرفیت ها، موقعیت مکانی و توانمندی های مختلف خود، طی تاریخ 
روابط تجاری دو کشور، محور اصلی ایجاد و گسترش این مناسبات 
بوده و برهمین اساس سابقه این روابط به حدود ۴۰۰ سال پیش از این 
و در قالب فعالیت کاروانسرای گیلانیان در آستراخان در قالب یک 
مرکز تجاری باز می گردد.وی با بیان اینکه مرکز فوق تا زمان ظهور 
شوروی به امور مرتبط با خدمات رسانی به فعالین اقتصادی استانی 
و سایر نقاط کشور مبادرت می کرد، اضافه نمود: در دوران حکومت 
اتحاد جماهیر شوروی این مرکز تعطیل بود و بعد از این دوران زمینه 
ها و فرصت های لازم برای ایجاد و گسترش همکاری های اقتصادی 
فی مابین مهیا گردید، تا اینکه در آستانه یکصد سالگی غیرفعال شدن 
کاروانســرای گیلانیان، یعنی در پاییز ۱3۹۶، مرکز تجاری ایران در 
همان نقطه از سوی اتاق بازرگانی گیلان، و با همکاری اتاق بازرگانی 
مشترک ایران-روسیه و اتاق ایران شــروع به کار نمود.رییس اتاق 
بازرگانی گیلان در خصوص سایر اقدامات اتاق متبوع خود به تأمین 
هزینه ساخت و نصب مجسمه برنزی حکیم عمر خیام در مرکز شهر 
آستراخان از سوی یکی از هنرمندان آن کشور،به عنوان نماد فرهنگ و 
سابقه روابط دو ملت اشاره کرد و در خصوص الزامات توسعه روابط 
با فدراسیون روسیه چنین توضیح داد: روسیه بزرگترین کشور جهان 
بوده و از بازارهای متنوع و گســترده ای برای عرضه محصولات و 
کالاهای ایرانی برخوردار می باشد واین در حالی است که علی رغم 
ظرفیت ها و فرصت های خوب برای ایرانیان، به طور مثال از سهم ۶۷ 
میلیارد دلاری واردات کالاهای کشاورزی و غذایی، کشورمان حدود 
نیم درصد از ایــن میزان را به خود اختصاص داده اســت.تیزهوش 
تابان با اشاره به تحریم های شدید اعمال شده علیه روسیه، و اظهار 
تأسف نسبت به وقوع جنگ؛ تصریح کرد مع الاسف وضعیت ایجاد 
شده در معادلات اقتصادی آن منطقه، موقعیت مناسبی را برای عرضه 
محصولات و کالاهای ایرانی فرآهم نموده و گفت: ما موظف به بهره 
برداری از این فرصت و نیازهای به وجود آمده در راستای تأمین منافع 

بازرگانان و به تبع آن منافع ملی خود می باشیم.

مدیــرکل دفترخدمــات عمومــی )مرکــز اصناف و 
بازرگانــان( وزارت صمت، از بهره گیری نوین بســتر 
فضای مجازی در تنظیم بازار پوشاک و سایراقلام نظیر 
کیف و کفش جهت خرید به صرفه محصولات توسط آحاد مصرف 
کنندگان در کشور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسین 
قمری درباره بهره گیری نوین از بســتر فضای مجــازی در تنظیم 
بازار پوشاک و سایراقلام نظیر کیف و کفش جهت خرید به صرفه 
محصولات توسط آحاد مصرف کنندگان گفت: برای نخستین مرتبه 
در ســطح کشــور این طرح با همکاری دفاتر تخصصی نساجی و 
پوشاک، آماد و توزیع وزارت صمت و مشارکت اتحادیه کشوری 
کسب و کار مجازی و پلتفرم ها تحت عنوان پویش پوشاک اقتصادی 
با نام »به صرفه بازار پوشاک« از ابتدای نیمه دوم اسفندماه درسراسر 
کشور آغاز خواهد شد.وی ادامه داد: ازآنجا که هم اکنون برندهای 
معتبر و تولیدکنندگان بزرگ پوشاک کشور با این سکوها و پلتفرم ها 
همکاری دارند، لذا این پویش قابلیت تامین نظر تمام اقشار مصرف 
کننده به ویژه اقشــار کم درآمد کشــور را خواهد داشت.مدیرکل 
دفترخدمات عمومی )مرکز اصنــاف و بازرگانان( وزارت صمت 
اضافه کرد: در این پویش همه واحدها مکلف به عرضه محصولات 
با کیفیت خود با تخفیــف ۲۰ الی ۵۰ درصد و بالاتر هســتند.وی 
همچنین تاکید کرد: ارســال رایگان، یک بار امکان تعویض، تنوع 
فراوان محصولات و نرخ های به صرفه در مقایسه این کالاها با نمونه 
آنها در فضای حقیقی از خصوصیات بزرگ این پویش به شــمار 
می رود.قمری درباره اطمینان مصرف کنندگان خاطرنشان کرد: همه 
فعالیت واحدها عرضه کننده کالا در فضای مجازی تحت نظارت 
کمیته نظارت بر فضای مجازی وزارت صمت است.وی در مورد 
مشارکت گسترده اصناف و تشکل های صنفی در جشنواره فروش 
فوق العاده واحدهای صنفی با نظارت اتحادیه ها و اتاق های اصناف 
جهت تنظیم بازار اقلام مورد نیاز خانوارها در شــب عید، تصریح 
کرد: در طرح جشنواره فروش فوق العاده، نزدیک به ۱۵۰ هزار واحد 
توزیعی با حمایت تولیدکنندگان بزرگ پوشاک و کیف و کفش کشور 
از طریق حذف واســطه های اضافی، کالاهای مورد نیاز را مستقیما 
عرضه می کنند که مطمئنا این تخفیفات ویژه، باعث جلب رضایت 
آحاد جامعه می شود.مدیرکل دفترخدمات عمومی )مرکز اصناف و 
بازرگانان( وزارت صمت، همچنین برگزاری نمایشگاه های عرضه 
مستقیم کالا با همکاری واحدهای تولیدی و اصناف کشور توسط 
ادارات کل صمت و ستادهای تنظیم بازار استانی سراسر کشور را از 
دیگر اقدامات وزارت صنعت معدن و تجارت، در راستای حمایت 

از مصرف کنندگان به ویژه اقشار کم درآمد برشمرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری نوآوری را نیاز جدی در همه حوزه ها 
دانست و گفت: ظرفیت های منطقه ایجاب می کند 
که بتوانیم صاحب برندهای بزرگ در توسعه فناوری جهانی 
باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، روح الله دهقانی فیروزآبادی 
در آیین افتتاحیه پنجمین نشســت بین المللی سرمایه گذاری 
فناوری TIM۲۰۲3 افزود: ما مــی توانیم یکی از بزرگ ترین 
بازیگران جهان در توسعه، ترویج، استفاده و اقتصادی سازی 
مقوله نوآوری باشــیم.وی یادآور شــد: نوآوری یک مفهوم 
جدید رو به جلو اســت و در همه عرصه های نوآوری لازم 
است، رسوخ کند. این یک اجبار است.معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تاکید کرد: هیچ حوزه 
اقتصادی در دنیا وجود ندارد که بتواند بدون نوآوری سازنده 
باشد و با سیستمی پایدار به حیات اقتصادی ادامه دهد. شرط 
بقای تمام زنجیره اقتصادی و نقطه های ارزش بالادســت و 
پایین دست نوآوری اســت بنابراین نوآوری یک نیاز جدی 
در همه حوزه ها است.دهقانی فیروزآبادی ادامه داد: فرصت 
های دسترسی به دریا، معادن، انرژی، نیروی انسانی توانمند، 
بازار آموزش و پژوهش، بازار مصرف نوآوری می تواند این 
مقوله را تکمیل کند.وی تصریح کرد: باید در پنج دوره آینده 
این نشســت تمرکز را روی بیگ دیتا )big data( و شرکت 
های بزرگ فناوری که فراتر از استارتاپ های کوچک هستند، 
بگذاریم.رئیس بنیاد ملی نخبگان یادآور شــد: ظرفیت های 
منطقه ایجاب می کنــد که بتوانیم صاحــب برندهای بزرگ 
جهانی در توسعه فناوری جهانی باشیم، برای ساختن شرکت 
های بزرگ باید این شرکت ها پیشرانه فناوری باشند.دهقانی 
فیروزآبادی افزود: گروه دی هشت می تواند ۱۰ شرکت بزرگ 
ابر شرکت فناوری مشترک با همکاری کشورهای راه اندازی 
کند تا اعضا از منافع و مزیت های منطقه ای بهره مند شوند.وی 
افزود: برای این منظور باید برنامه ریزی و سهم سرمایه گذاری 
یک میلیارد دلاری انجام شود که این دور از ذهن نیست. ما باور 
داریم این توان در کشورهای عضو گروه دی هشت وجود دارد 
و باید کمک کنیم تا در چشم انداز آینده صاحب شرکت هایی 
شویم که تحولات منطقه ای و توسعه ای ایجاد کنند و علاوه 
بر آن بتوانند تأثیرگذاری بین المللی داشــته باشند.به گزارش 
ایرنا، پارک فناوری پردیس امروز میزبــان برگزاری رویداد 
دو روزه پنجمین نشســت بین المللی سرمایه گذاری فناوری 

TIM۲۰۲3 است.

با توجه به وضعیت ایجاد شده در معادلات اقتصادی منطقه
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